
31000راهنماي عملی براي ایزو 

مدیریت ریسک

براي کسب و کارهاي کوچک و متوسط

درصد از کسب و کارهاي کوچک و 50شواهد تجربی حاکی از آن است که ریسک پدیده اي ذاتی در کسب و کار می باشد. 
پر واضح است که اداره یک کسب و کار، کاري است سالگی تعطیل می شوند. 5)، پیش از رسیدن به SMEsمتوسط (

پرمخاطره. ریسک به لحاظ عملکرد اقتصادي و شهرت حرفه اي عواقبی در بر دارد، اما ملاحظات زیست محیطی، ایمنی و 
دم به رغم وجود عامل بنیادین عاجتماعی نیز در میان است. ریسک می تواند داخلی یا خارجی، مستقیم یا غیر مستقیم باشد. 

ریسک قطعیت، اغلب می توان ریسک را پیش بینی کرد و عواقب منفی آن را به حداقل و نتایج مثبت را به حداکثر رساند. 
بدین ترتیب، کسب و کارهایی که یک استراتژي هایی که حاصل بی نظمی هستند، با مدیریت بهتر قابل کنترل می باشند. 

ي بقاء و رشد خواهند داشت. مدیریت ریسک اتخاذ نمایند، شانس بیشتري برا

شرکت هاي بزرگ معمولا از تجهیزات و زیرساخت هاي بهتري براي رویارویی با ریسک و در عین حال به حداکثر رساندن 
در حالی که کسب و کارهاي کوچک و متوسط، به دلایل متعدد، بیشتر در معرض جنبه هاي منفی مزایا برخوردار هستند. 

ما به هر حال، کسب و کارهاي کوچک و متوسط، به دلیل انعطاف پذیري، و در صورت در اختیار ریسک قرار می گیرند. ا
داشتن ابزار مناسب، می توانند از فرصت ها براي افزایش سهم بازار، رشد و مدیریت ریسک به گونه اي موثرتر بهره ببرند. 

ت هستند و نقطه اتکاء رشد تجاري و اقتصادي می دانیم که کسب و کارهاي کوچک و بزرگ در همه جاي دنیا در اکثری
درصد از مشاغل بخش خصوصی را در خود 60محسوب می شوند. آن ها نیروي محرکه نوآوري، امانت و استخدام هستند و 

با توجه به اهمیت کسب و کارهاي کوچک و متوسط در رشد و توسعه اقتصادي، توجه به مسأله مدیریت ریسک جاي داده اند. 
سب و کارهاي کوچک و متوسط بسیار ضروري می نماید. براي ک

راهنماي چندانی ویژه کسب و کارهاي کوچک و متوسط براي آن که بدانند ریسک را چگونه به بهترین شکل مدیریت کنند و 
مطالعات نشان می دهند، در حالی که بیشتر کسب و کارهاي کوچک و متوسط از چه مرجعی مشاوره بگیرند، وجود ندارد. 

نوعی از اقدامات کاهش و پیشگیري از ضرر و زیان را انجام می دهند، به طور رسمی در فرایند مدیریت ریسک ورود نمی کنند 
و اکثریت گسترده اي جبران ریسک را نادیده می گیرند. 

مجموعه اي از اصول و چارچوب و فرایندي براي مدیریت ریسک اصول و راهنما، –ک مدیریت ریس–2009: 31000ایزو 
شانس تحقق می تواند به سازمان ها در هر اندازه اي که باشند کمک کند تا 2009: 31000ارائه می دهد. به کارگیري ایزو 

یص و استفاده از منابع براي مدیریت اهداف خود را افزایش دهند، فرصت ها و تهدیدات را بهتر شناسایی کنند و در تخص
ریسک به گونه اي موثر عمل کنند. 



با هدف کمک به کسب و کارهاي کوچک و متوسط براي بهبود آمادگی و مدیریت موثر ریسک، ایزو، آي.تی.سی و یونیدو بر 
اضر به کسب و کارهاي کوچک و نشریه حآن شدند تا با همکاري یکدیگر، راهنماي حاضر را در اختیار علاقه مندان قرار دهند. 

متوسط کمک می کند تا روش هاي مدیریت ریسک خود را با معیارهاي بین المللی مقایسه کرده و روش هاي خود را با 
راستا نمایند. استانداردهاي بین المللی هم

در جستجوي افزایش امید است تا راهنماي حاضر، منبع کاربردي و مفیدي براي تمام کسب و کارهاي کوچک و متوسط که
هستند باشد. مزیت رقابتی و افزایش همکاري در تجارت جهانی 

می خوانید:فوقدر نشریه 

اهداف و مدیریت-
oاهداف شفاف
oارزیابی مدیریت فعلی سازمان

الزام و تعهد-
oمشخص کردن تعهدات
o 2009: 31000هدف گذاري براي اجراي ایزو

oارتقاء اقدامات براي مدیریت ریسک
o هاي ذینفع داخلی و خارجیگروه
oتفهیم تعهدات مدیریت ریسک به گروه هاي ذینفع

طراحی چارچوب مدیریت ریسک-
oچارچوب مدیریت ریسک
o 2009: 31000مقایسه مدیریت ریسک فعلی با ایزو

oاصول مدیریت ریسک
oدرك بافت هاي داخلی و خارجی سازمان خود
oخط مشی مدیریت ریسک
o ریسک و سازمانسازگاري میان خط مشی مدیریت
oنگرش ریسک
o معیارهاي ریسک

اجراي مدیریت ریسک -
oدرك قابلیت، ظرفیت و فرهنگ سازمانی خود از نظر ریسک
o 2009: 31000برنامه ریزي گذار به ایزو

oاجراي چارچوب مدیریت ریسک
oطرح مدیریت ریسک
oمنابع براي اجراي طرح مدیریت ریسک
o ایجاد زمینه فرایند مدیریت ریسک



oناسی مدیریت ریسکروش ش
oتفهیم فرایند مدیریت ریسک و مشاوره در این حوزه

نظارت و بررسی-
oنظارت و بررسی چارچوب مدیریت ریسک
oنظارت و بررسی فرایند مدیریت ریسک

پیشرفت مستمر چارچوب-
oتشخیص میزان اثربخشی مدیریت ریسک
oپیشرفت مستمر چارچوب
oپیشرفت مستمر اجراي فرایند


